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Przekazuję w Państwa ręce wyjątko-
we „Wieści Pruszcza”, które powstały 
jako upamiętnienie szczególnego 
wydarzenia. 11 czerwca będziemy bo-
wiem  obchodzić  XX-lecie samorząd-
ności w Pruszczu Gdańskim. Pierwsza 
Rada Miasta Pruszcz Gdański, została 
wybrana podczas wyborów 29 maja 
1990 roku. W tym pamiętnym roku - 17 
lipca - świeżo upieczeni radni  wybrali 
pierwszego burmistrza – Józefa Konop-
kę. Od tego czasu, zegar samorządowy 
wybił już pięć kadencji, a nasze miasto 
zmieniło się nie do poznania. Można 
się o tym przekonać, czytając zawarte 
w tym numerze „Wieści” wspomnienia,  
napisane przez moich poprzedników: 
Józefa Konopkę, Waldemara Dowgierta 
i Andrzeja Gajosa.

Pruszcz Gdański uległ dalekim i za-
uważalnym metamorfozom,  zarówno 
gospodarczym, jak i ekologicznym czy 
estetycznym. Zestawienie budżetu mia-
sta za lata 1990-2010, które prezentuje-

my Państwu, jest doskonałym dowodem 
tych przemian.

W odkurzonej szacie graficznej, będącej 
specjalnym reprintem „Wieści Pruszcza” 

odkrywamy na nowo teksty pochodzące z 
jego pierwszych wydań  – lat 1990-1991. 
Obecnie stanowią one doskonały materiał 
źródłowy, pokazujący zmiany realiów 
życia w naszym mieście, które dokonały 
się w ciągu ostatnich 20 lat.

Wielkie zmiany w małym mieście, czyli XX lat 
samorządności w Pruszczu Gdańskim

Pruszcz, który pamiętam sprzed 20 
lat to szare miasto z wyboistymi, bar-
dzo często nieutwardzonymi drogami, 
dymiącymi kominami, specyficznym 
zapachem cukrowni.  To miasto bez  
centrum - pozbawione parków, ścieżek 
rowerowych, przyjaznych dzieciom 
placów zabaw, z wieloma komórkami 
na węgiel, z  wysypiskiem śmieci, 
szambami i popularnymi w tym czasie 
pijalniami piwa.

Ale Pruszcz poza tym wszystkim,  
wyróżnia się spośród innych miast swo-
imi mieszkańcami - ludźmi - którzy nie 
przestraszyli się nowej rzeczywistości 
gospodarczej i  wzięli sprawy w swoje 
ręce. 

To Pruszczanie swoją pracowitością, 
mądrością i zdrowym rozsądkiem przez 
te wszystkie lata budowali nasze wy-
jątkowe miasto. Miasto, które stało się 
na tyle atrakcyjne, że osiedla się w nim 
co roku kilkuset nowych mieszkańców. 
Obecnie Pruszcz  zamieszkuje 26.678 
mieszkańców.

W tym miejscu, w sposób szczególny 
chciałbym podziękować moim poprzed-
nikom – Józefowi Konopce, Waldema-
rowi Dowgiert, Andrzejowi Gajosowi, 
ich zastępcom, radnym wszystkich 
kadencji i pracownikom samorządo-
wym – wszystkim tym, którzy poprzez 
swoją pracę przyczynili się do sukcesu 
Pruszcza.

Korzystając z okazji zapraszam 
Państwa do wspomnień, do obejrzenia 
retrospektywnej wystawy poświęconej 
naszemu miastu sprzed lat dwudziestu.
Wystawę zdjęć dawnego Pruszcza bę-
dziemy mogli oglądać od 11 czerwca br. 
w Alei Ks. Waląga. 
Jeszcze raz serdecznie zapraszam. 
Powspominajmy razem.

Janusz Wróbel
Burmistrz Pruszcza Gdańskiego

Pruszcz Gdański w liczbach:
liczba mieszkańców:
1990 – 21 970
2010 – 26 678
mieszkania komunalne:
2003 – 1004
2009 – 776
podatki od nieruchomości:
1990 – 245 509 zł
2009 – 14 406 000 zł
cena m2 działki budowlanej:
1991 – 5 zł 
2009 – 300 zł
śluby zawarte w USC:
1990 – 317
1997 – 420
2002 – 241
2009 – 323
liczba podmiotów gospodarczych:
1989 – 2433
2009 – 2929
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W roku 2010 przypada bardzo ważna  
rocznica w historii naszego kraju: okrągłe 20 
– lecie  odtworzenia samorządu terytorialne-
go. Wszyscy uważają dzisiaj, że była to naj-
bardziej udana reforma jaką przeprowadzono 
w czasach transformacji. Miałem zaszczyt 
być wśród tych, którzy ją wcielali w życie.

W 1989 r. odbyły się pierwsze, prawie 
wolne wybory parlamentarne, a  4 czerwca 
1989 roku Joanna Szczepkowska mogła 
powiedzieć w telewizji swoje słynne zdanie: 
„Proszę Państwa, dziś skończył się w Polsce 
komunizm”. Powołany na mocy ustawy z 8 
marca 1990 r samorząd terytorialny był w 
powojennej historii Polski czymś jakościowo 
nowym. 29 maja 1990 r. nastąpiły pierwsze 
wybory do samorządu terytorialnego, w 
tym do samorządu pruszczańskiego. Na 
stanowisko burmistrza miasta zostałem po-
wołany w drodze konkursu uchwałą Rady 
Miasta Pruszcz Gdański z 17 lipca 1990 r. 
By spojrzeć szerzej na problemy miasta z 
perspektywy owych 20 lat wypada podzielić 
się z Państwem rachunkiem osiągnięć i do-
konań tego, co miało wpływ na sytuację dnia 
dzisiejszego i przyszłość naszego miasta.

Na obraz tego, co udało się dokonać skła-
da się bowiem jednostkowy wysiłek ludzi, 
którym leży na sercu dobro i rozwój naszego 
miasta. By podołać realizacji zadań wyko-
nywanych przez gminę należało stworzyć 
odpowiednie warunki pracy pracownikom 
urzędu i radnym Rady Miasta. Pracownicy 
urzędu pracowali w kilku, nieistniejących 
już budynkach, a sesje Rady odbywały się 
w sali konferencyjnej obecnego Starostwa 
Powiatowego bądź sali Urzędu  Stanu 
Cywilnego. Po zaadaptowaniu budynku, 
byłego komitetu miejsko-gminnego partii, 
na potrzeby funkcjonowania Urzędu Miasta, 
zdecydowanie poprawiły się warunki obsługi 
mieszkańców i polepszyły warunki pracy 
urzędników miejskich i stałych komisji Rady 
Miasta. Budżet miasta w 1990 roku po stronie 

Wspomnienia Burmistrzów Pruszcza Gdańskiego
dochodów wynosił 35,1 miliarda zł, w 1991 
r. wynosił 51,1 mld, w 1992 r. 75,5 mld zł 
a w 1993 r.  wyniósł 93,5 mld zł. Dochód 
ogółem na 1 mieszkańca w 1993 r. wyniósł 
3.429 tys. zł, a dochód własny na 1 miesz-
kańca wyniósł 2.983 tys. zł, co dawało nam 
drugie miejsce w woj. gdańskim. Świadczy 
to o dynamicznym rozwoju miasta w tym 
okresie (prawie trzykrotny wzrost dochodu 
gminy w okresie czterech lat funkcjonowa-
nia samorządu). Wydatki inwestycyjne rosły 
sukcesywnie w stosunku do dochodów. I tak 
w 1990 roku stanowiły 9,9% , a w 1993 roku 
osiągnęły poziom 54% dochodu. W 1994 
roku ograniczono do niezbędnego minimum 
ilość inwestycji, ze względu na kontynuację 
ogromnych przedsięwzięć, jak na możliwości 
samorządu, takich jak budowa kanalizacji 
sanitarnej, budowa szkoły podstawowej nr 
4, rekultywacja byłego wysypiska śmieci, 
remonty i budowa dróg, kontynuacja budow-
nictwa komunalnego itp.

Na początku kadencji doprowadziliśmy 
do formalnego zatwierdzenia herbu Prusz-
cza Gdańskiego. Już we wrześniu 1990 r. po 
raz pierwszy zorganizowaliśmy uroczyste 
obchody Dni Pruszcza Gdańskiego. Dopro-
wadziliśmy również do uruchomienia wyda-
wania gazetki lokalnej –  „Wieści Pruszcza”. 
Nie wszyscy zapewne pamiętają, ale ja mam 
dobrą pamięć i wiem, jak wyglądał Pruszcz 
Gdański na początku lat dziewięćdziesiątych. 
Był szary, bury i nijaki. Gdy patrzę na to, pod 
co zostały położone podwaliny i co zostało 
zrobione w pierwszej kadencji samorządu, 
to jestem dumny.

Do największych zadań, które udało się 
nam zrealizować zaliczyłbym:

- zakończenie procesu przekształceń w 
zakresie jednostek budżetowych gminy oraz 
prywatyzacje przedsiębiorstw, dla których 
miasto było organem założycielskim. Dało 
to pierwsze efekty rzeczowe i finansowe 
gminie,

- utworzenie jednoosobowych spółek 
skarbu gminy realizujących zadania włas-

ne samorządu na 
uwłaszczonym ma-
jątku,

- uruchomienie 
przepompowni 
ścieków i bardzo 
znaczne zaawan-
sowanie budowy 
sieci kanalizacji 
sanitarnej,

- przekazanie 
obiektu przy ul. 
Obrońców Westerplatte na potrzeby Szkoły 
nr 1 i wybudowanie nowej szkoły nr 4 o 33 
oddziałach,

- wybudowanie pięciu budynków na po-
trzeby komunalne mieszkańców,

- przebudowa podstawowych ciągów dro-
gowych wraz z budową nowych skrzyżowań 
i ulic, targowiska przy ul. Polskich Koleja-
rzy. Usilne zabieganie o budowę drugiego 
wiaduktu i obwodnicy miasta w pierwszej 
kadencji, co stało się również celem działań 
kolejnych władz miasta,

- przygotowanie terenów pod budowę 
nieistniejącego wówczas centrum miasta oraz 
wytyczenie terenów w  innych lokalizacjach 
dla nowoczesnego i szybkiego rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego i handlowo 
– usługowego,

- remonty i przebudowy zdekapitalizowa-
nych zasobów komunalnych gminy,

- uruchomienie własnych ujęć wody i re-
zygnacja z dostaw z ujęcia w Straszynie. 

Pragnę wyrazić przekonanie, że w Prusz-
czu Gdańskim udało stworzyć się warunki do 
tego, by miasto stało się znaczącym ośrod-
kiem na gospodarczej mapie województwa. 
Posiadamy do tego odpowiednie warunki 
materialne, a przede wszystkim ogromny 
potencjał ludzki.

Samorządowcy włożyli wielki wysiłek 
w to , by o władzy przestano mówić „oni” i 
zaczęto mówić „my”, „nasza gmina”, „nasz 
powiat”. Gdyż samorząd jest częścią władzy 
publicznej z wyborów powszechnych.

Józef Jan Konopka

Po raz pierwszy w Pruszczu byłem  w 1958 
roku. Przyjechałem z mamą, która w Urzędzie 
Powiatowym załatwiała jakieś sprawy.  Kiedy  
mama była w budynku Urzędu , ja siedziałem 
na ławeczce przed nim i patrzyłem na miasto, 
które wyglądało całkowicie odmiennie niż 
miejscowość, w której mieszkaliśmy.  W 
czasie tych pobytów chodziliśmy zawsze na 
obiad do restauracji przy skrzyżowaniu ulic 
Grunwaldzkiej i Chopina, naprzeciwko której 
było targowisko z kolorowymi straganami. 
Obiad zjadałem szybko bo zaraz potem 

szliśmy do tych straganów i nigdy nie zda-
rzyło się, żebym nie dostał jakiegoś prezentu. 
Drugiego grudnia 1975 roku, jako świeżo 
upieczony pilot,  zameldowałem się do służby 
w 49. pułku lotnictwa wojsk lądowych. Kiedy 
wraz  z całym swoim dobytkiem opuściłem 
pokład IŁ-a 14  i stanąłem na płycie lotniska, 
zobaczyłem bezkresną równinę pól ograni-
czoną od zachodu linią kolejową i wzgórzami. 
W styczniu 1976 r. przybyła  do Pruszcza 
moja żona.  Pamiętam, jak wówczas pełna 
troski i wątpliwości zadała mi pytanie: „Jak 
my sobie tu poradzimy, jak będziemy tu żyć”?  
Odpowiedziałem jej wtedy, nie tylko dla po-

cieszenia, ale z we-
wnętrznym przeko-
naniem: - „Marysiu,  
to jest miasto, które 
będzie się bardzo 
szybko rozwijało. 
Ludzie młodzi, tacy 
jak my, znajdą tu 
swoje miejsce”.  

W lipcu 1994 
roku Rada Miasta 
powierzyła mi pełnienie funkcji burmistrza. 
Czułem ciężar odpowiedzialności i zadawa-
łem sobie pytanie: 

Waldemar Dowgiert
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Z Pruszczem Gdańskim związałem się 
w maju 1997r., kiedy podjąłem pracę na 
stanowisku kierownika referatu technicz-
no-inwestycyjnego.

Praca w powyższym referacie pozwo-
liła mi na poznanie miasta, jego bolączek 
i potrzeb.

 Po wyborach samorządowych w 1998r. 
grupa Radnych Rady Miasta zapropono-
wała zgłoszenie mojej kandydatury na 
objęcie stanowiska burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego.

Nie ukrywam, że było to dla mnie du-
żym zaskoczeniem, ponieważ nie byłem 
mieszkańcem tego Miasta. Po przeana-
lizowaniu powyższej propozycji oraz 
własnego doświadczenia zawodowego, 
wyraziłem zgodę, zdając sobie sprawę z 
powagi decyzji jaką podejmuję. 

Na sesji Rady Miasta w pierwszym 
głosowaniu zostałem wybrany na bur-
mistrza Miasta Pruszcza Gdańskiego III 
kadencji.

Nie ukrywam, że początek kadencji był 
trudny, ponieważ podział polityczny w Ra-
dzie Miasta był w stosunku 15 do 13, lecz 
tym się nie zraziłem, stosując konsekwen-
tnie zasadę solidnej i uczciwej pracy oraz 
chęć współpracy ze wszystkimi opcjami 
politycznymi. Zasada ta  dała określone 
efekty, ponieważ pod koniec kadencji 

większość Rad-
nych Rady Miasta 
współpracowała 
ze mną, co uwa-
żam za osobisty 
sukces.

W czasie III 
kadencji budżet 
Miasta systema-
tycznie wzrastał, 
od 30 milionów 
złotych w 1999 r., do ponad 39 milionów 
zł. w 2002 roku. Dzięki coraz lepszej 
współpracy Rady i Zarządu Miasta,  
Pruszcz Gdański dynamicznie się rozwijał 
zajmując czołowe miejsca zarówno przy 
ocenie atrakcyjności inwestowania jak i 
wielkości dochodu na jednego mieszkańca. 
Przybyło wiele nowych zakładów pracy, 
co zwiększyło dochody Miasta. Wskaźnik 
inwestowania utrzymywał się na wysokim 
poziomie i stanowił średnio jedną czwartą 
budżetu. Pozyskano około 7 mln zł. dotacji 
pozabudżetowych. Dzięki temu zrealizo-
wano około 80.000 m2 nawierzchni jezdni 
i chodników, uporządkowano gospodarkę 
wodno-ściekową na osiedlu Żwirki i 
Wigury, zmodernizowano trzy kotłownie 
osiedlowe opalane miałem węglowym 
przechodząc na paliwo gazowe.  Powyższa 
modernizacja kotłowni w 50% była finan-
sowana z funduszu Banku Światowego. W 
2001 r. z dotacji Eko Funduszu po powodzi 

odbudowano sześć lokalnych kotłowni w 
obiektach komunalnych. 

Rozpoczęto zabudowę centrum Miasta. 
W 2000r. powołano do życia Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, które dyna-
micznie się rozwija. Zrealizowano kilka 
km. oświetlenia dróg z części  dotacji 
Wojewody, co poprawiło bezpieczeństwo 
jazdy.

Niewątpliwą bolączką miasta jest nie-
drożny układ komunikacyjny. W celu po-
prawy tej sytuacji opracowano dokumen-
tację techniczną na budowę Ekologicznej 
Obwodnicy Pruszcza Gdańskiego, oraz 
przyjęto nieodpłatnie grunty od Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, przez 
które przebiega obwodnica. Budowa ob-
wodnicy rozpoczęła się w 2010r.

Realizacja powyższych zadań była 
możliwa dzięki wsparciu i zaangażowaniu 
Radnych Rady Miasta, mieszkańców i 
przedsiębiorców a także pomocy Urzędu 
Wojewody Pomorskiego, Urzędu Marszał-
kowskiego oraz wielu instytucji i fundu-
szy pomocowych, oraz dzięki właściwej 
postawie  pracowników Urzędu Miasta 
i jednostek podległych, za co wszystkim 
jeszcze raz serdecznie dziękuję. Obserwu-
jąc dalszy rozwój Pruszcza Gdańskiego, 
pragnę pogratulować sukcesów obecnym 
władzom i życzę reelekcji w najbliższych 
wyborach samorządowych.

Andrzej Gajos

- Czy aby zdołam podołać ciążącym na 
mnie obowiązkom?  Od 1975 roku wie-
le się w moim życiu zmieniło, a także 
zmienił się Pruszcz.  Przemiany ustro-
jowe, uzyskanie wolności  i powołanie 
w roku 1990 samorządu terytorialnego 
przyczyniły się do jeszcze większego 
przyspieszenia  rozwoju. Rada Miasta 
I kadencji skupiła się na prywatyzacji 
oraz rozpoczęła  budowę infrastruktury 
komunalnej. Zadaniem strategicznym 
była budowa kanalizacji sanitarnej. Przed-
sięwzięcie to pod względem finansowym 
i organizacyjnym przerastało możliwo-
ści realizacji w okresie jednej kadencji. 
Wytyczne do mojej pracy wynikały z 
21 punktowego programu wyborczego, 
który postanowili w tej kadencji zreali-
zować radni. Zawarto w nim takie cele 
jak dokończenie budowy kanalizacji, 
likwidację źle prowadzonego wysypiska 
śmieci, pozyskanie terenów pod nowy 
cmentarz komunalny, budowę i remonty 
nawierzchni dróg,  powiększenie zasobów 
mieszkań komunalnych i usprawnienie 
administrowania tymi zasobami. Rozwój i 
przejęcie oświaty, utworzenie straży miej-
skiej  i wiele innych ważnych zadań. Moi 
zastępcy - Władysława Bogacka i Stefan 

Skonieczny, reprezentowali  odmienne  
„opcje”.  Stąd ich  wizja sposobu roz-
wiązania problemów była w niektórych 
przypadkach różna. Pomimo sporów, 
ścierających się poglądów udawało nam 
się sprawnie realizować zadania. Strategię 
rozwoju naszego miasta opatrzyliśmy 
trzema hasłami. Pierwsze brzmiało: 
„Pruszcz jest południową bramą do Gdań-
ska”. Drugie hasło brzmiało: „Jesteśmy 
częścią wielkiej aglomeracji trójmiejskiej. 
Musimy zatem być komplementarni wo-
bec potencjału gospodarczego Gdańska 
i Gdyni i musimy z samorządami tych 
miast współpracować.” Stąd nasz udział w 
budowie oczyszczalni ścieków „Gdańsk 
Wschód”, korzystanie z wysypiska odpa-
dów w Szadółkach, komunikacja miejska 
itp.  Mówiliśmy przy tym - nie twórzmy 
barier dla naszych mieszkańców, ale 
też nie dopuśćmy do tego, żebyśmy się 
stali wielką „sypialnią” tejże aglomera-
cji. Dbajmy o naszą tożsamość i więź 
mieszkańców ze swoim miastem. Stąd 
„Dni Pruszcza”, ale też i obecnie budowa 
Faktorii, wystawa archeologiczna w urzę-
dzie, powstanie i rozwój Centrum Kultury 
i Sportu i wiele innych przedsięwzięć. I 
trzecie hasło, które aktualne jest do dnia 

dzisiejszego. „Zrównoważony rozwój 
miasta”. Rozumieliśmy to tak: dbajmy o 
rozwój gospodarczy, ale nie zapominajmy 
o naszych szkołach, poziomie nauczania, 
budownictwie mieszkaniowym, komuni-
kacji i kulturze.  Pamiętam i mam z tam-
tego czasu wycinek z gazety. Pan redaktor 
Wawrzyniec Rozenberg, kiedy mówiłem 
mu o tym, iż niedługo przy ulicy Zastaw-
nej powstaną nowe przedsiębiorstwa i 
będą nowe miejsca pracy, wywiózł mnie 
na łąkę w miejsce, gdzie dzisiaj stoi Car-
gill, zrobił mi tam zdjęcie i powiedział: 
„No to do tych obietnic jeszcze wrócimy”. 
No cóż, kto obecnie przejeżdża ulicą Za-
stawną to widzi jak jest. 
Największą satysfakcję mam z tego, że 
wraz z nielicznymi udało mi się przekonać  
liczniejszych do koncepcji spożytkowania 
wolnego terenu w środku miasta i, że dzię-
ki temu mamy nowoczesne śródmieście.  
Smuci mnie natomiast to, że pozyskany 
od Agencji Mienia Wojskowego Garnizo-
nowy Klub Oficerski z salą widowiskową 
i kinem na 260 miejsc, nie został wolą 
Radnych przyjęty na stan mienia komu-
nalnego i trafił w inne ręce.
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Tak bawił się pruszcz gdański
na dniach miasta w 2009 roku

Ubiegłoroczne Dni Pruszcza Gdańskiego otworzyły nowy rozdział w dziejach święta 
Naszego Miasta. Tak hucznie nie było jeszcze nigdy wcześniej. Przypomnijmy sobie, 
jak bawiliśmy się podczas XX Dni Pruszcza 2009.  
Zdjęcia: Jacek Swis
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Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz 
Wróbel, oraz Centrum Kultury i Sportu 
zapraszają na wielką fetę z okazji XXI Dni 
Pruszcza Gdańskiego. 

W programie: Lech Janerka, Budka 
Suflera, Papa D.,  Stachurski,  Mariusz 

Pudzianowski. Pojawi się też znany pilot 
rajdowy Maciej Wisławski. Będzie też wie-
le  atrakcji dla dzieci i dorosłych.  Dwa dni 
świetnej zabawy w Pruszczu Gdańskim już 
12 i 13 czerwca!

Jak to już w ostatnich latach bywało, Dni 
Pruszcza będą rozdzielone pomiędzy Fakto-
rię i stadion CKiS . Impreza odbędzie się w 
drugi weekend czerwca – 12 (sobota) i 13 
(niedziela). Dobór wykonawców powinien 
zadowolić każdego. Wystąpią gwiazdy tego 
formatu co Budka Suflera oraz Lech Janerka. 
Z kategorii muzyki typowo rozrywkowej: 
Papa D, Stachursky. 

- Lech Janerka, to muzyk którego nie trze-
ba przedstawiać fanom dobrych dźwięków. 
Koncertuje nieczęsto – zaledwie kilka razy w 
roku. Dlatego tym większym wydarzeniem 
jest jego sobotni koncert podczas Dni Prusz-
cza Gdańskiego – mówi Ryszard Świlski, 
Zastepca Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 
- Kulminacyjnym momentem soboty będzie 
niewątpliwie zaplanowany na 22.30 koncert 
Budki Suflera, legendy polskiej sceny mu-
zycznej, która rok temu świętowała 35-lecie 
działalności artystycznej. Po koncercie Bud-
ki Suflera, o północy odbędzie się najbardziej 
widowiskowa część obchodów święta miasta 
- wielki pokaz sztucznych ogni.

Następnego wieczoru gwoździem progra-
mu będzie występ Papa D i Stachurskiego. 
Papa D to nic innego niż szalenie popularna 
przed lat grupa Papa Dance. Atutem zespołu 
są koncerty. Grają przebojowo i tanecznie, 
a zarazem gitarowo, porywając publiczność 
niezliczoną ilością przebojów. Stachursky 
to największa gwiazda rodzimej sceny pop 
- dance. Jego piosenki nie schodzą z list 
przebojów. Dla wszystkich chcących dobrze 
się pośmiać, organizatorzy zaplanowali na 
sobotę „spotkanie z Balladą z Kopydłowa” 
a w niedzielę występ Kabaretu Nowaki. 

Jednak nie tylko muzyka i humor będą 
głównymi atrakcjami obchodów święta Mia-
sta. Niewątpliwie dużym wydarzeniem bę-
dzie niedzielny dwugodzinny pokaz Strong 
Man, z udziałem największej gwiazdy tej 
dyscypliny, Mariusza Pudzianowskiego. 
W powietrzu odbędzie się pokaz akrobacji 
lotniczej w wykonaniu Ireneusza Jesionka 
na samolocie EXTRA 300 a na ziemi pokaz 
bezpiecznej jazdy w wykonaniu Macieja 
Wisławskiego oraz pokazy akrobacji rowe-
rowych w wykonaniu grupy BikeShow. 

Specjalnie na Dni Pruszcza powstanie 
wyjątkowe Miasteczko Rajdowe Firmy 
JANISZ- Usługi Samochodowe oraz Auto 
Euro, w których będą znajdować się dwa 

Krzysztof Piekło

Wyjątkowa moc atrakcji podczas
XXI Dni Pruszcza Gdańskiego
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Rajd o puchar Dni 
Pruszcza to wyjątkowa 
impreza, która odbędzie 
się podczas obchodów 
Dni Pruszcza 12 i 13 
czerwca w godzinach: 
sobota 14.00-21.00, 
niedziela 12.00 - 21.00, 
w miasteczku rajdo-
wym, na terenie Cen-
trum Kultury i Sportu 
w Pruszczu Gdańskim. 
Konkurencja polegać będzie na jak naj-
szybszym pokonaniu jednego odcinka 
specjalnego rajdu w profesjonalnym 
symulatorze. Przejazd jest bezpłatny. 
Organizatorzy przewidzieli dwa sy-
mulatory z obrazem panoramicznym, 
dźwiękiem surrond 5.1, dynamicznym 
fotelem sportowym, który porusza się 
potęgując wrażenia z jazdy. Sponsorzy 
miasteczka rajdowego firma Auto Euro, 
Janisz - Usługi Samochodowe oraz 
Castrol przewidzieli cenne nagrody dla 
trzech najszybszych zawodników w 

„Rajd o puchar Dni Pruszcza” 
symulatory rajdowe oraz jeden symulator 
zderzeniowy. Policja zaprezentuje samo-
chód BRD z pełnym wyposażeniem. Na 
wyposażeniu specjalnego radiowozu są: 
namiot, znaki drogowe, rowery, zestaw 
nagłośnieniowy, ekran do przeprowadzenia 
prelekcji, pokazów, zestaw przeszkód (pa-
chołki drogowe).

- Dla najmłodszych przygotowaliśmy 
całą moc konkursów i pokazów. W sobo-
tę na terenie Międzynarodowego Parku 
Kultury „Faktoria”  będzie: muzyka, 
taniec, warsztaty bębniarskie i kuglar-
skie, Mistrzostwa Polski w poławianiu 
bursztynów, zawody kajakarskie. Imprezę 
dla dzieci poprowadzi krasnoludek Piksel 
a jednymi z jego gośćmi będą m.in. Kul-
fon i Monika – zachęca Ryszard Świlski. 
- Dużym zainteresowaniem cieszyć się 
będą wikingowie oraz 12 Pułk Piechoty 
Księstwa Warszawskiego.

Specjalnie na Dni Pruszcza wikingo-
wie zaprezentują wielki okręt wojenny 
przygotowany do wyprawy po łupy,  
obozowisko z pełnym wyposażeniem 
do codziennego życia oraz pojedynki 
wojowników o brankę zdobytą podczas 
rozbojów. Swoje obozowisko rozbije 
również Pułk 12 Piechoty Księstwa War-
szawskiego w narodowych historycznych 
strojach z epoki. Wielkim finałem zabawy 
na Faktorii będzie występ Dzieci Brody, 
zespołu dziecięcego pod kierownictwem 
Joszko Brody. Pamiętajcie: 12 i 13 czerw-
ca bawcie się w Pruszczu. Zapraszamy do 
Parku Kulturowego i na stadion. 

dwóch grupach klasowych.  Wręczenie 
nagród poprowadzi utytułowany pilot 
rajdowy Maciej Wisławski. Wszyscy 
odwiedzający Miasteczko Rajdowe, 
którzy nie będą zainteresowani wzię-
ciem udziału w rywalizacji o Puchar 
Dni Pruszcza, będą mogli bezpłatnie 
skorzystać z symulatorów.

Pula nagród to ponad 1000 zł. 
Dodatkowo firma Janisz i Auto Euro 
przygotują darmowe pakiety usług oraz 
części samochodowych jako nagrody 
specjalne dla zwycięzców. 

UWAGA!
Rejestracja zawodników, chętnych do udziału w Rajdzie o Puchar Dni Pruszcza, 
odbędzie się drogą elektroniczną na stronie www.janisz.pl oraz w dniach zawodów: 
sobota 14.00-15.00, niedziela 12.00-14.00 na terenie miasteczka rajdowego. Szczegóły 
na stronach: http://www.janisz.pl www.autoeuro.pl, www.pruszcz.com,
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